

Капитал, причитающийся участникам Группы					
млн. рублей	Уставный капитал	Прочие взносы в капитал	Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	Накопленный резерв по переводу в валюту представления отчетности	Нераспределенная прибыль
Остаток на 1 января 2017 года	4 406	10 631	9	(956)	29 707
Прибыль за период	-	-	-	-	7 151
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи:					
- Чистое изменение справедливой стоимости, за вычетом налога	-	-	(202)	-	(202)
- Чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка, за вычетом налога	-	-	204	-	204
Влияние изменения валютных курсов	-	-	-	76	76
Общий совокупный доход за период	-	-	2	76	7 151
Дивиденды объявленные и выплаченные	-	-	-	-	(4 134)
Остаток на 30 июня 2017 года (неаудированные данные)	4 406	10 631	11	(880)	32 724
					46 892

Сокращенный консолидированный промежуточный отчет об изменениях в капитале должен рассматриваться вместе с примечаниями к данной сокращенной консолидированной промежуточной финансовой отчетности, которые являются ее неотъемлемой частью.

ООО «Хорн Кредит энд Финанс Банк»
Сокращенный консолидированный промежуточный отчет об изменениях в капитале
за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года

млн. рублей	Капитал, причитающийся участникам Группы				
	Уставный капитал	Прочие взносы в капитал	Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг	Накопленный резерв по переводу в валюту представления отчетности	Нераспределенная прибыль
Остаток на 31 декабря 2017 года	4 406	10 631	23	(1 300)	39 113
Влияние перехода на МСФО (IFRS) 9 по состоянию на 1 января 2018 года, за вычетом налога (см. Примечание 3) (неаудированные данные)	-	-	25	-	(1 480)
Пересчитанный остаток на 1 января 2018 года (неаудированные данные)	4 406	10 631	48	(1 300)	37 608
Прибыль за период	-	-	-	-	6 513
Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг:					
- Чистое изменение справедливой стоимости, за вычетом налога	-	-	(156)	-	- (156)
- Чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка, за вычетом налога	-	-	(2)	-	- (2)
- резерв под обесценение, за вычетом налога	-	-	(50)	-	- (50)
Влияние изменения валютных курсов	-	-	-	492	- 492
Общий совокупный доход/(убыток) за период	-	-	(208)	492	6 513
Дивиденды объявленные и выплаченные	-	-	-	-	(1 500)
Остаток на 30 июня 2018 года (неаудированные данные)	4 406	10 631	(160)	(808)	42 621
					56 690

Председатель Правления

Ю.Н. Андресов



Финансовый директор

И.В. Коликова

Сокращенный консолидированный промежуточный отчет об изменениях в капитале должен рассматриваться вместе с примечаниями к данной сокращенной консолидированной промежуточной финансовой отчетности, которые являются ее неотъемлемой частью.